224
DOM/ES - Edição Nº2.870

segunda-feira, 20 de Outubro de 2025

Fundão/ES, 16 de outubro de 2025.

PAULO VITOR DUARTE BROETTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1653899

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PÚBLICA N.º

062/2025
ID CidadES: 2025.026E0600010.10.0009

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES
CNPJ Nº: 27.165.182/0001-07
CONTRATADA: 62.754.250 BEATRIZ EVANGELISTA
DA SILVA
CNPJ Nº: 62.754.250/0001-74
Em decorrência das razões de fato e de direito
exaradas no procedimento administrativo eletrônico
protocolado sob o nº 2025-N1LMJ, com fulcro
no artigo 74, inciso IV, Lei nº 14.133/2021, bem
como em atenção às orientações emitidas no
parecer jurídico referencial 002/2025, exarado pela
Procuradoria-Geral deste Município, RECONHEÇO E
RATIFICO a presente inexigibilidade de licitação.
OBJETO: Contratação de MEI através da
PLATAFORMA FEDERAL CONTRATA + BRASIL para
o serviço de Instalação de Sistemas de CFTV e
Segurança
VALOR GLOBAL: R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
004100041220002.2015 -   MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
33903900000 - OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
0000021 - Ficha
1500001001 - Fonte

Fundão/ES, 16 de outubro de 2025.

PAULO VITOR DUARTE BROETTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1653904

Governador Lindenberg

Aviso de Licitação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2025
Data e hora da Sessão: 05/11/2025 às 12:00

h.
ID CIDADES TCE-ES:

2025.078E0700001.01.0017
O Município de Governador Lindenberg - ES, através
de seu Agente de Contratação, torna público que foi
instaurada a licitação na modalidade Concorrência
Eletrônica de nº 009/2025, objetivando a contratação
de empresa de engenharia especializada para o
fornecimento de mão de obra e materiais destinados
reforma de Ginásio Poliesportivo, no Município de
Governador Lindenberg/ES. O Edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES ou através dos sítios eletrônicos:
www.governadorlindenberg.es.gov.br e www.
licitanet.com.br. Informações pelo e-mail: cpl.51@

hotmail.com.
Gov. Lindenberg - ES, 20.10.2025.

Edigar Casagrande
Agente de Contratação

Protocolo 1654002

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 148/2025

Processo Administrativo 8.246/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0700001.09.0098

OBJETO: SERVIÇO DE INTERNET BANDA LARGA
PARA ATENDER NECESSIDADES DO TIRO DE
GUERRA

Empresa Vencedora:
ACESSE COMUNICAÇÃO EIRELI
CNPJ: 10.462.644/0002-36

Perfazendo o total: R$ 1.558,80 (mil e quinhentos
e cinquenta e oito reais e oitenta centavos).

Guaçuí-ES, 16 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1653737

Dispensa de Licitação

      COMUNICADO - QUADRO DE AVISOS

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO Nº
008/2025

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, através
do Setor  de Compras, torna público
para conhecimento dos interessados, que está
realizando COTAÇÃO DE PREÇOS para Aqusição de
pó de pedra, visa garantir a manutenção adequada
na finalização dos serviços de rua do SAAE, através
de Dispensa de Licitação, para atender as demandas
do SAAE, conforme as espeçificações previstas no
arquivo ´´Solicitação de Orçamento´´, disponível
no site da Autarquia, por meio do link : https://
saaeguacui.es.gov.br/. As propostas deverão ser
enviadas através do e-mail compras@saaeguacui.
es.gov.br.
Os orçamentos deverão ser encaminhados até o dia
22/10/2025.
Maiores informações poderão ser obitidas junto ao
Setor de compras no horário de 08h ás 11h e das
13h ás 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 20 de Outubro de  2025.

Gabriel de Faria Firme
Gerente de Compras

Protocolo 1654470